

## Motion om att slopa minutstyrningen i hemtjänsten

Askersunds kommun har professionella och lojala medarbetare. Personalen inom äldreomsorgen gör sitt yttersta varje dag för att hinna med sina besök som är smalt planerade. Omvårdnaden som ska ges är minutplanerad. Det är även kort med tid att hinna transportera sig mellan besök. Besöken kan under en arbetsdag vara inom flera av hemtjänstens grupper. Vissa gånger har man bara några minuter på sig att transportera sig till fots, cykel eller bil mellan besök. Det är reglerat i lag att man varje timma ska kunna få några minuters återhämtning. Detta fungerar inte alltid vilket får följden att personal inte hinner gå på toaletten eller ta ett mellanmål eller dryck. Äldreomsorgens personal behöver bättre förutsättningar för sitt viktiga arbete så att äldre i kommunen kan vara trygga i att äldreomsorgen fungerar när man behöver den. Undersköterskor behöver få vara trygga och stolta över sina yrken. Det behövs fler utbildade undersköterskor och vårdbiträden inom omsorgen. Personalstyrkan ska vara anpassad efter det vårdbehov som finns.

För att klara framtidens kompetensförsörjning och garantera en bra arbetsmiljö behöver vårdpersonal inom äldreomsorgen få en förbättrad arbetssituation. Status på yrket undersköterska behöver höjas för att få fler som söker och som vill jobba inom vården. Vi Socialdemokraterna vill bidra till en tryggare äldreomsorg där våra äldre medborgare behandlas väl.

Minutstyrning leder till mer stress och många upplever att de inte hinner med sin arbetsuppgifter jämfört med de som inte har minutscheman. Personal som jobbar utan minutstyrning uppger att de tycker det är lugnare och roligare att arbeta. De känner även ett större engagemang i sitt arbete där man mer självständigt kan planera insatserna. Personalen lär känna de brukare som de ska gå till. Brukarna får den tid som de har beviljats. Både arbetsmiljön och patientsäkerheten kan förbättras. Genom att ta bort minutstyrning kan kvaliteten höjas.

Därför vill vi socialdemokrater i Askersund

- Att minutscheman avskaffas i hemtjänsten.
- Att det garanteras tillsvidareanställning på heltid till alla som slutför vård och omvårdnadsprogrammet som undersköterskor.
- Att det ska anställas fler inom äldreomsorgen, förbättra arbetsvillkoren och stärka deras kunskap och kompetens.
- Att det tas fram en långsiktig kvalitetsplan för äldreomsorgen. Vårt mål är en jämlik och jämställd äldreomsorg med hög kvalitet.

För Socialdemokraterna i Askersund

  
Mariette Kemhagen

  
Erik König